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Ledelsespåtegning

Bestyrelse og direktion har dags dato behandlet og godkendt årsrapporten for regnskabsåret 1. januar - 31.

december 2015 for Certego A/S.

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Årsregnskabet giver efter vores opfattelse et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle

stilling pr. 31. december 2015 samt af resultatet af selskabets aktiviteter for 2015.

Ledelsesberetningen indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, beretning-

en omhandler.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Herlev, den 20. maj 2016

Direktion

Henrik Anning Falshøj

Bestyrelse

Erik Tony Andersson

formand

Kim Beier Hansen Henrik Anning Falshøj
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Den uafhængige revisors erklæringer

Til kapitalejerne i Certego A/S

Påtegning på årsregnskabet

Vi har revideret årsregnskabet for Certego A/S for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2015, der

omfatter resultatopgørelse, balance, noter og anvendt regnskabspraksis. Årsregnskabet udarbejdes efter

årsregnskabsloven.

Ledelsens ansvar for årsregnskabet

Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et årsregnskab, der giver et retvisende billede i overensstem-

melse med årsregnskabsloven. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne kontrol, som ledelsen

anser nødvendig for at udarbejde et årsregnskab uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes

besvigelser eller fejl.

Revisors ansvar

Vores ansvar er at udtrykke en konklusion om årsregnskabet på grundlag af vores revision. Vi har udført

revisionen i overensstemmelse med internationale standarder om revision og yderligere krav ifølge dansk

revisorlovgivning. Dette kræver, at vi overholder etiske krav samt planlægger og udfører revisionen for at

opnå høj grad af sikkerhed for, om årsregnskabet er uden væsentlig fejlinformation.

En revision omfatter udførelse af revisionshandlinger for at opnå revisionsbevis for beløb og oplysninger i

årsregnskabet. De valgte revisionshandlinger afhænger af revisors vurdering, herunder vurdering af risici

for væsentlig fejlinformation i årsregnskabet, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl. Ved risikovur-

deringen overvejer revisor intern kontrol, der er relevant for virksomhedens udarbejdelse af et årsregn-

skab, der giver et retvisende billede. Formålet hermed er at udforme revisionshandlinger, der er passende

efter omstændighederne, men ikke at udtrykke en konklusion om effektiviteten af virksomhedens interne

kontrol. En revision omfatter endvidere vurdering af, om ledelsens valg af regnskabspraksis er passende,

og om ledelsens regnskabsmæssige skøn er rimelige, samt en vurdering af den samlede præsentation af års-

regnskabet.

Det er vores opfattelse, at det opnåede revisionsbevis er tilstrækkeligt og egnet som grundlag for vores

konklusion.

Revisionen har ikke givet anledning til forbehold.

Konklusion

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og

finansielle stilling pr. 31. december 2015 samt af resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 1.

januar - 31. december 2015 i overensstemmelse med årsregnskabsloven.
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Den uafhængige revisors erklæringer

Udtalelse om ledelsesberetningen

Vi har i henhold til årsregnskabsloven gennemlæst ledelsesberetningen. Vi har ikke foretaget yderligere

handlinger i tillæg til den gennemførte revision af årsregnskabet. Det er på denne baggrund vores opfattel-

se, at oplysningerne i ledelsesberetningen er i overensstemmelse med årsregnskabet.

København, den 20. maj 2016

PricewaterhouseCoopers

Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

CVR-nr. 33 77 12 31

Flemming Eghoff

statsautoriseret revisor

Lone Vindbjerg Larsen

statsautoriseret revisor
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Selskabsoplysninger

Selskabet Certego A/S

Vesterlundvej 20

2730 Herlev

Telefon: 44843969

Telefax: 44842779

CVR-nr.: 26 37 78 70

Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december

Regnskabsår: 14. regnskabsår

Hjemstedskommune: Herlev

Bestyrelse Erik Tony Andersson, formand

Kim Beier Hansen

Henrik Anning Falshøj

Direktion Henrik Anning Falshøj

Revision PricewaterhouseCoopers

Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Strandvejen 44

2900  Hellerup

Advokat Plesner Svane Grønborg

Amerika Plads 37

København Ø

Pengeinstitut Danske Bank

Hovedvejen 107

2600 Glostrup

Koncernregnskab Selskabet indgår i koncernrapporten for moderselskabet Assa Abloy

AB.
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Hoved- og nøgletal

Set over en 5-årig periode kan selskabets udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

2015

TDKK

2014

TDKK

2013

TDKK

2012

TDKK

2011

TDKK

Hovedtal

Resultat

Bruttofortjeneste 56.584 58.222 55.647 56.391 59.152

Resultat før finansielle poster 6.867 8.925 7.632 3.638 9.298

Resultat af finansielle poster -551 -244 -127 11 -61

Årets resultat 4.599 6.332 5.414 2.662 6.875

Balance

Balancesum 74.753 79.561 83.622 78.006 87.418

Egenkapital 28.865 41.766 60.433 57.019 59.363

Antal medarbejdere 114 114 108 115 124

Nøgletal i %

Afkastningsgrad %9,2 %11,2 %9,1 %4,7 %10,6

Soliditetsgrad %38,6 %52,5 %72,3 %73,1 %67,9

Forrentning af egenkapital %13,0 %12,4 %9,2 %4,6 %16,2

Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings anbefalinger og

vejledning. Der henvises til definitioner i afsnittet om regnskabspraksis.
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Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets formål er at drive håndværksvirksomhed og fabrikation samt handel og service.

Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2015 udviser et overskud på DKK 4.598.965, og selskabets balance pr. 31.

december 2015 udviser en egenkapital på DKK 28.864.624. Resultat for 2015 er i overensstemmelse med

ledelsens forventning.

Målsætninger og forventninger for det kommende år

Der forventes et resultat i 2016 på niveau med 2015.

Usikkerhed ved indregning og måling

Der er ikke forekommet usikkerhed ved indregning og måling i årsrapporten.

Usædvanlige forhold

Selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2015 samt resultatet af selskabets aktivi-

teter for 2015 er ikke påvirket af usædvanlige forhold.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af års-

rapporten.
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Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

Note 2015

DKK

2014

DKK

Bruttofortjeneste 56.583.716 58.221.779

Personaleomkostninger 1 -48.062.274 -47.076.489

Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver 2 -1.654.594 -2.220.228

Resultat før finansielle poster 6.866.848 8.925.062

Finansielle indtægter 3 116.815 167.266

Finansielle omkostninger 4 -667.774 -411.656

Resultat før skat 6.315.889 8.680.672

Skat af årets resultat 5 -1.716.924 -2.348.352

Årets resultat 4.598.965 6.332.320

Resultatdisponering

Forslag til resultatdisponering  

Foreslået udbytte for regnskabsåret 4.600.000 17.500.000

Overført resultat -1.035 -11.167.680

4.598.965 6.332.320
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Balance 31. december

Aktiver

Note 2015

DKK

2014

DKK

Goodwill 322.192 708.825

Immaterielle anlægsaktiver 6 322.192 708.825

Produktionsanlæg og maskiner 214.615 825.759

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar 2.243.481 1.533.191

Indretning af lejede lokaler 41.187 85.913

Materielle anlægsaktiver 7 2.499.283 2.444.863

Andre tilgodehavender 686.143 649.839

Finansielle anlægsaktiver 8 686.143 649.839

Anlægsaktiver 3.507.618 3.803.527

Varebeholdninger 40.967.757 39.518.197

Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser 22.380.045 23.628.142

Igangværende arbejder for fremmed regning 9 3.308.919 2.493.014

Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder 2.809.085 8.361.680

Andre tilgodehavender 125.907 18.134

Udskudt skatteaktiv 11 127.734 541.319

Periodeafgrænsningsposter 1.425.981 1.075.274

Tilgodehavender 30.177.671 36.117.563

Likvide beholdninger 100.250 121.249

Omsætningsaktiver 71.245.678 75.757.009

Aktiver 74.753.296 79.560.536
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Balance 31. december

Passiver  

Note 2015

DKK

2014

DKK

Selskabskapital 2.600.000 2.600.000

Overført resultat 21.664.624 21.665.659

Foreslået udbytte for regnskabsåret 4.600.000 17.500.000

Egenkapital 10 28.864.624 41.765.659

Leverandører af varer og tjenesteydelser 7.543.698 5.584.657

Gæld til tilknyttede virksomheder 31.122.788 22.889.372

Selskabsskat 1.306.944 2.388.208

Anden gæld 5.470.650 6.619.596

Periodeafgrænsningsposter 444.592 313.044

Kortfristede gældsforpligtelser 45.888.672 37.794.877

Gældsforpligtelser 45.888.672 37.794.877

Passiver 74.753.296 79.560.536

Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser 12

Nærtstående parter og ejerforhold 13
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Noter til årsregnskabet

2015

DKK

2014

DKK

1 Personaleomkostninger

Lønninger 41.840.874 40.539.006

Pensioner 5.017.423 4.733.904

Andre omkostninger til social sikring 798.990 980.744

Andre personaleomkostninger 404.987 822.835

48.062.274 47.076.489

Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere 114 114

Med henvisning til årsregnskabslovens § 98 B stk. 3 er vederlaget til direktionen ikke oplyst.

2 Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle

anlægsaktiver

Afskrivninger af immaterielle anlægsaktiver 386.632 493.436

Afskrivninger af materielle anlægsaktiver 1.266.438 1.730.876

Gevinst og tab ved afhændelse 1.524 -4.084

1.654.594 2.220.228

3 Finansielle indtægter

Andre finansielle indtægter 116.815 167.266

116.815 167.266

4 Finansielle omkostninger

Renteomkostninger tilknyttede virksomheder 525.709 300.334

Andre finansielle omkostninger 89.435 79.404

Kursreguleringer 52.630 31.918

667.774 411.656
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Noter til årsregnskabet

2015

DKK

2014

DKK

5 Skat af årets resultat

Årets aktuelle skat 1.303.339 2.501.700

Årets udskudte skat 413.585 -153.348

1.716.924 2.348.352

6 Immaterielle anlægsaktiver

Goodwill

DKK

Kostpris 1. januar 5.168.091

Kostpris 31. december 5.168.091

Ned- og afskrivninger 1. januar 4.459.266

Årets afskrivninger 386.633

4.845.899

Regnskabsmæssig værdi 31. december 322.192

Afskrives over 5-8 år
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Noter til årsregnskabet

7 Materielle anlægsaktiver

Produktionsan-

læg og maski-

ner

Andre anlæg,

driftsmateriel og

inventar

Indretning af le-

jede lokaler I alt

DKK DKK DKK DKK

Kostpris 1. januar 5.290.907 12.651.842 3.375.833 21.318.582

Tilgang i årets løb 19.963 1.516.042 13.726 1.549.731

Afgang i årets løb 0 -236.779 0 -236.779

Overførsler i årets løb -144.354 144.354 0 0

Kostpris 31. december 5.166.516 14.075.459 3.389.559 22.631.534

Ned- og afskrivninger 1. januar 4.465.148 11.118.651 3.289.920 18.873.719

Regulering af primo 41.493 149.655 0 191.148

Årets afskrivninger 445.260 762.726 58.452 1.266.438

Tilbageførte ned- og afskrivninger på

afhændede aktiver 0 -199.054 0 -199.054

Ned- og afskrivninger 31. december 4.951.901 11.831.978 3.348.372 20.132.251

Regnskabsmæssig værdi 31.

december 214.615 2.243.481 41.187 2.499.283

Afskrives over 3-5 år 3-5 år 3-5 år

8 Finansielle anlægsaktiver

Andre tilgodeha-

vender

DKK

Kostpris 1. januar 649.839

Tilgang i årets løb 36.304

Kostpris 31. december 686.143

Regnskabsmæssig værdi 31. december 686.143
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Noter til årsregnskabet

2015

DKK

2014

DKK

9 Igangværende arbejder for fremmed regning

Forventet salgsværdi af igangværende arbejder 10.368.947 3.861.693

Modtagne acontobetalinger -7.060.028 -1.368.679

3.308.919 2.493.014

10 Egenkapital

Selskabskapital

Overført

resultat

Foreslået udbyt-

te for regnskabs-

året I alt

DKK DKK DKK DKK

Egenkapital 1. januar 2.600.000 21.665.659 17.500.000 41.765.659

Betalt ordinært udbytte 0 0 -17.500.000 -17.500.000

Årets resultat 0 -1.035 4.600.000 4.598.965

Egenkapital 31. december 2.600.000 21.664.624 4.600.000 28.864.624

Selskabskapitalen består af 2.600 aktier à nominelt DKK 1.000. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder.

Selskabskapitalen har udviklet sig således:

2015

DKK

2014

DKK

2013

DKK

2012

DKK

2011

DKK

Selskabskapital 1. januar 2.600.000 2.600.000 2.600.000 2.600.000 2.500.000

Kapitalforhøjelse 0 0 0 0 100.000

Kapitalnedsættelse 0 0 0 0 0

Selskabskapital 31.

december 2.600.000 2.600.000 2.600.000 2.600.000 2.600.000
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Noter til årsregnskabet

2015

DKK

2014

DKK

11 Hensættelse til udskudt skat

Immaterielle anlægsaktiver -22.000 -124.779

Materielle anlægsaktiver -282.823 -260.721

Periodeafgrænsningsposter 313.716 0

Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelse -136.627 -155.819

Overført til udskudt skatteaktiv 127.734 541.319

0 0

Udskudt skatteaktiv

Opgjort skatteaktiv 127.734 541.319

Regnskabsmæssig værdi 127.734 541.319

12 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

Leje- og leasingkontrakter

Leasingforpligtelser fra operationel leasing. Samlede fremtidige

leasingydelser:

Inden for 1 år 2.170.534 2.459.809

Mellem 1 og 5 år 2.681.679 2.576.725

4.852.213 5.036.534

Lejeforpligtelser 2.619.199 1.418.000

Selskabet har indgået indenlandske arbejdsgarantier overfor 3. mand for i

alt tDKK 2.055

Eventualforpligtelser

Fra og med 2013 hæfter selskabet solidarisk for selskabsskat, udbytteskat, og royaltyskat og renteskat af den

sambeskattede indkomst mv. for sambeskatningskredsen med Assa Abloy Danmark A/S som

administrationsselskab
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Noter til årsregnskabet

13 Nærtstående parter og ejerforhold

Grundlag

Bestemmende indflydelse

Assa Abloy Danmark A/S Kapitalejer

Øvrige nærtstående parter

Ruko A/S Søsterselskab

City Sikring ApS Søsterselskab

Transaktioner

Selskabet har foretaget varekøb hos et søsterselskab. Indkøbene er foretaget på markedsvilkår.

Herudover har der ikke i årets løb bortset fra normalt ledelsesvederlag været gennemført transaktioner med

bestyrelse, direktion, ledende medarbejdere, væsentlige kapitalejere, tilknyttede virksomheder eller andre

nærtstående parter.

Ejerforhold

Følgende kapitalejere er noteret i selskabets ejerbog som ejende minimum 5% af stemmerne eller minimum 5%

af selskabskapitalen:

Assa Abloy Danmark A/S, Herlev

Selskabets ultimative moderselskab, hvori selskabet indgår som dattervirksomhed er Assa Abloy AB Sverige.

Koncernregnskabet for det ultimative moderselskab kan rekvireres på følgende adresse:

Assa Abloy, Box 70340 Klarabergsviadukten, 10723 Stockholm, Sverige
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Regnskabspraksis

Regnskabsgrundlag

Årsrapporten for Certego A/S for 2015 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestem-

melser  for mellemstore virksomheder i regnskabsklasse C.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Årsregnskab for 2015 er aflagt i DKK.

Pengestrømsopgørelse

Med henvisning til årsregnskabslovens § 86, stk. 4 og til pengestrømsopgørelsen i koncernregnskabet for

Assa Abloy AB har selskabet undladt at udarbejde pengestrømsopgørelse.

Generelt om indregning og måling

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdiregule-

ringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere

indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder af-

skrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabs-

mæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde

selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå

selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og for-

pligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor. 

Omregning af fremmed valuta

Transaktioner i fremmed valuta omregnes til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår

mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en

finansiel post. 

Resultatopgørelsen

Bruttofortjeneste

Med henvisning til årsregnskabslovens § 32 er nettoomsætningen ikke oplyst i årsrapporten.
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Regnskabspraksis

Nettoomsætning

Nettoomsætningen ved salg af handelsvarer og færdigvarer indregnes i resultatopgørelsen, når salget er

gennemført. Dette anses at være tilfældet, når:

 levering har fundet sted inden regnskabsårets udløb,

 der foreligger en forpligtende salgsaftale,

 salgsprisen er fastlagt, og

 indbetalingen er modtaget eller med rimelig sikkerhed kan forventes modtaget.

Nettoomsætningen måles til det modtagne vederlag og indregnes eksklusive moms og med fradrag af

rabatter i forbindelse med salget.

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer indeholder det forbrug af råvarer og hjælpematerialer, der

er anvendt for at opnå årets nettoomsætning.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger indeholder omkostning til salg og distribution, administration, lokaler,

autodrift mv..

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger indeholder gager og lønninger samt lønafhængige omkostninger, sociale

omkostninger, pensioner mv. til selskabets personale.

Af- og nedskrivninger

Af- og nedskrivninger indeholder årets af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver

samt tab og gevinst ved salg.

Andre driftsindtægter/-omkostninger

Andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger omfatter regnskabsposter af sekundær karakter i for-

hold til selskabets hovedaktivitet.

Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger omfatter renter, kursreguleringer samt kontantrabatter.  
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Regnskabspraksis

Skat af årets resultat

Skat af årets resultat, som består af årets aktuelle skat og årets udskudte skat, indregnes i resultatopgørel-

sen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan

henføres til egenkapitaltransaktioner. 

Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

Selskabet er sambeskattet med samtlige danske virksomheder, hvori det ultimative moderselskab har

bestemmende indflydelse. Skatteeffekten af sambeskatningen fordeles på såvel overskuds- som under-

skudsgivende danske virksomheder i forhold til disses skattepligtige indkomster (fuld fordeling med

refusion vedrørende skattemæssige underskud). De sambeskattede selskaber indgår i acontoskatteord-

ningen.

Balancen

Immaterielle anlægsaktiver

Erhvervet goodwill måles til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger. Goodwill afskrives

lineært over den økonomiske brugstid, der er vurderet til 5-8 år.

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt,

hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostpris reduceret med eventuel restværdi, fordeles lineært over

aktivernes forventede brugstid, der udgør:

Produktionsanlæg og maskiner 3-5 år

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar 3-5 år

Indretning af lejede lokaler 3-5 år

Afskrivningsperiode og restværdi revurderes årligt.

Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle og materielle anlægsaktiver gennemgås årligt for at afgøre,

om der er indikation af værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis dette er tilfældet, foretages nedskrivning til den lavere genindvindingsværdi.
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Finansielle anlægsaktiver

Finansielle anlægsaktiver omfatter deposita i lejemål.

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden eller nettorealisationsværdi, hvis denne er lavere.

Nettorealisationsværdien for varebeholdninger opgøres til det beløb, som forventes at kunne indbringes

ved salg i normal drift med fradrag af salgs- og færdiggørelsesomkostninger. Nettorealisationsværdien

opgøres under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Kostpris for handelsvarer samt råvarer og hjælpematerialer omfatter købspris med tillæg af hjemtagelses-

omkostninger.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles i balancen til amortiseret kostpris eller en lavere nettorealisationsværdi, hvilket

her svarer til pålydende værdi med fradrag af nedskrivning til imødegåelse af tab. Nedskrivninger til tab

opgøres på grundlag af en individuel vurdering af de enkelte tilgodehavender.

Igangværende arbejder for fremmed regning

Igangværende arbejder for fremmed regning måles til forventet salgsværdi.

Når salgsværdien ikke kan opgøres pålideligt, måles salgsværdien til medgåede omkostninger eller en

lavere nettorealisationsværdi.

Modtagne acontobetalinger fragår i salgsværdien. De enkelte kontrakter klassificeres som tilgodehavender,

når nettoværdien er positiv, og som forpligtelser, når nettoværdien er negativ.

Omkostninger i forbindelse med salgsarbejde og opnåelse af kontrakter indregnes i resultatopgørelsen i

takt med, at de afholdes.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter opført som aktiver omfatter afholdte forudbetalte omkostninger vedrørende

efterfølgende regnskabsår. Periodeafgrænsningsposter måles til kostpris.

Egenkapital

Udbytte

Udbytte, som ledelsen foreslår uddelt for regnskabsåret, vises som en særskilt post under egenkapitalen.
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Udskudte skatteaktiver og -forpligtelser

Der indregnes udskudt skat af alle midlertidige forskelle mellem regnskabs- og skattemæssig værdi af

aktiver og forpligtelser. 

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil

være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. 

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettiget skattemæssigt underskud, måles

til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtje-

ning eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser.

Koncernens danske selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst.

Koncernens danske selskaber hæfter endvidere solidarisk for danske kildeskatter i form af udbytteskat,

royaltyskat og renteskat. Eventuelle senere korrektioner til selskabsskatten og kildeskatten kan medføre at

selskabets hæftelse udgør et større beløb. 

Udskudte skatteaktiver og -forpligtelser præsenteres modregnet inden for samme juridiske skatteenhed.

Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser

Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser indregnes i balancen med det beløb, der kan beregnes på

grundlag af årets forventede skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige ind-

komster. Skattetilgodehavender og -forpligtelser præsenteres modregnet i det omfang, der er legal mod-

regningsadgang, og posterne forventes afregnet netto eller samtidig.

Finansielle gældsforpligtelser

Øvrige gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominel værdi.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter opført som forpligtelser udgøres af modtagne betalinger vedrørende indtægter

i de efterfølgende regnskabsår.
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Hoved- og nøgletal

Forklaring af nøgletal

Afkastningsgrad

aktiverSamlede

100xposterefinansiellførResultat

Soliditetsgrad

ultimoaktiver Samlede

100 x ultimolEgenkapita

Forrentning af egenkapital

legenkapitaligGennemsnit

100 x skatefter resultatOrdinært
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